nossenschaft ward in eine Bürgerschaft verwandelt: \* der erste Richter blieb der Abt, der den zweyten, den Schultheis oder sprechenden Richter setzte. Die Amtmänner des Weyherstrassen Schreins bekleiden auch das Gericht daselbst; \*\* und von diesen \*\*\* haben die Partheyen vormals auf das Schrein öfters compromittiret; noch izund wird davon an den Magistrat appelliret.

## § 3

## §. 28.

\* Die Gebuerschaft des Landes im Sulzer Felde; und die Gebuerschaft, nachher die Amtmänner der Weyherstrassen Bürgerschaft, hatten auch unter sich eine Gemeinschaft; wie aus verschiedenen Urkunden abzunehmen: Notum sit, quod Domini Officiati S. Mauritii, & Cohæredes S. Panthaleonis, qui dicuntur de Gebuirſchaft, concorditer eorum Domum, cum ejus area, fitam ante Portam Ripe (Bachforte) exposuerunt Sybeloni... Jure hereditario tene-  
dam ... pro 7. Marcis, singulis annis ... si negligens fuerit inventus ... ex-  
tunc cadet una medietas super officiatos, altera super Cohæredes. Salvo  
Censu præcaptionali 1375. ex Libro Ripæ. Franz von Hasselt, Herr zu Wil-  
denberg, legte den Zins ab. 1554.

\*\* Notum fit quod Cono, Filius D. Johannis de Cornu dicti de Gurzenich, com-  
paruit in Judicio apud S. Panthaleonem coram Judice Schulteto Officiatis &  
Sententionariis qui dicuntur Dincluse... Ex Libro, qui inscribitur; Termi-  
nus Bachstrazze, & Platea S. Panthaleonis, cum antiquâ Foveâ (Perlen-  
grabe, oder super paludem, & in Campo Martini) & Walengazzen.

\*\*\* Notum, quod Bela relicta Ludovici de Mummersloch, & Bela relicta  
Gerhardi de Mummersloch Scabinorum comparentes in Judicio ad S. Panth.  
& comprobabant, tanquam de detento Censi, & dedit Sententia, quod  
debeant immitti, tunc Scultetus cum Sententionariis immisit eas in dictas  
hereditates, de quibus ipsis Census suus est detentus, & Scultetus cum  
Sententionariis fecerunt notum inquinilis, si aliquis dictas hereditates vellet  
præstare, quod dicitur unstain, in proximo Gedinze; tunc Scultetus pre-  
fixit iis diem ad unam quindenam, secundam & tertiam & tunc annum, &  
diem, sicut juris fuit. Tunc venit D. Wernerus de aqueductu infra annum  
& contradixit, tunc dictæ due Domine secute fuerunt, & etiam ipse W. se-  
cutus fuit ad Judicium, & elegerunt & acceptarunt coram Judicio usque ad  
Scrinium ita, quidquid Scrinium eis daret & monstaret ex utraque, quod  
hoc vellent ex utraque parte firmiter observare. Quapropter nos Officiati  
dicimus, & monstramus, quia eis sex Solidi annui Col. Termino debito  
non fuerint persoluti, quod dictæ due mansiones ... Libere super eas devol-  
verent & absolute ... 1330. Der Art. 115. Stat. muss entweder von den  
Kompromissen, oder von den Zeiten des alten Regierungssystem oder dem  
Gerichte Weyherstraße allein verstanden werden.